
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

 

 

П Р И К А З 

 

30 августа  2024 года            с. Кочубеевское        № 372 
   

 
 
О создании комиссии по контролю 

качества питания с участием родителей 

   

        На основании ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  №273 от 

29.12.2012г., методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 

Российской Федерации «Родительский  контроль над организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г. 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Из числа родительской и педагогической общественности на 

добровольных началах организовать  комиссию по контролю качества 

питания. 

2. Утвердить комиссию в следующем составе: 

1) Калайтанова Е.Ю. -  председатель комиссии, ответственная за  

организацию питания. 

2) Крымова К.О. - секретарь комиссии, социальный педагог; 

3) Шевлякова В.А. - член комиссии, представитель 3 в класса; 

4) Мкртычян О.А.- член комиссии, представитель 7 в класса; 

5) Шилова Е.И.- член комиссии, представитель 6 а класса; 

6) Степанова А.А.- член комиссии, учитель начальных классов; 

 

3. Утвердить план работы комиссии  (Приложение 1). 

4.   Контроль над  исполнением  приказа  оставляю за  собой. 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ № 4                                      И.И. Ибрагимов 
 

 

 

 



  

СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО              

Председатель комиссии по контролю                                                                                                                                                        Директор МКОУ СОШ №4 

Качества питания с участием родителей _________________И.И.Ибрагимов 

Е.Ю. Калайтанова                                          Приказ №_372 от30.08.2024 

                                                                                                                                                                                                         

              

 

План работы комиссии родительского контроля за организацией горячего питания 

 

Сроки Объект контроля Содержание контроля Ответственный Вид (форма) контроля Документация 

ежедневно Выпускаемая готовая продукция Качество и 

безопасность 

выпускаемой готовой 

продукции. 

Соответствие объема 

вырабатываемой 

продукции 

ассортиментному 

перечню. 

Бракеражная комиссия Суточная проба Журнал бракеража 

готовой продукции 

сентябрь Меню, ассортиментный перечень. 

Персонал столовой 

Меню, ассортимент 

блюд, соответствие 

требованиям СанПин. 

Комиссия по контролю 

над организацией 

качества питания. 

Проверка 

документации. 

Акт проверки 

октябрь Сопроводительная документация на 

продукты. Гигиенический журнал 

персонала. Помещения для хранения 

продуктов. 

Рацион питания. 

Сбалансированность 

питания. Культура 

обслуживания 

обучающихся. 

Санитарно-

техническое состояние. 

Своевременность 

проведения 

лабораторных и 

Комиссия по контролю 

над организацией 

качества питания. 

Проверка 

документации. 

Акт проверки 



инструментальных 

исследований, 

выполнение 

предписаний. 

ноябрь Режим звонков и график питания, 

списки обучающихся, получающих 

питание. 

Охват питанием 

обучающихся, режим 

питания. 

Комиссия по контролю 

над организацией 

качества питания. 

Проверка 

документации. 

Акт проверки 

декабрь Меню, ассортиментный перечень. 

Персонал столовой. 

Меню, ассортимент 

блюд, соответствие 

требованиям СанПин. 

Комиссия по контролю 

над организацией 

качества питания. 

Проверка 

документации. 

Акт проверки 

февраль Обучающиеся и их законные 

представители. 

Организация и 

качество питания в 

столовой. 

Комиссия по контролю 

над организацией 

качества питания. 

Анкетирование. Справка 

март Выпускаемая готовая продукция. Сравнение меню и 

готовой продукции в 

определенный день. 

Комиссия по контролю 

над организацией 

качества питания. 

Инспектирование. Справка 

май Пищеблок. Устройство и 

планировка 

пищеблока. 

Соответствие плану 

размещения 

технологического 

оборудования. 

Соответствие 

пищеблока нормам 

СанПин 

Заместитель директора 

по АХЧ 

Инспектирование. Акт готовности к 

летней 

оздоровительной 

кампании 

  

 

 
 


